
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE di LONIGO 
Sedi Associate: ITE/ITT – IPS/IeFP 
Via Scortegagna, 37 – 36045 Lonigo (VI) 

Tel. Segreteria 0444.831271 - Fax 0444.834119 
E-Mailamministrazione@iislonigo.it Pec VIIS01100N@pec.istruzione.it 

CodiceMinisterialeVIIS01100N  Codice Fiscale95089660245 

Luogo e data di signatura 

 

                                                          DECRETO DIRIGENZIALE N. 64 
 

Nomina di esperto per redazione “Collaudo amministrativo" per l’istallazione di una 
sbarra nell’ ingresso passo carraio della scuola IIS Sartori Rosselli di Lonigo, presso la sede 
di via  Scortegagna n.37, LONIGO (VI) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss. mm. ii.; 

 
VISTO il Decreto interministeriale 129/2008, concernente " Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 
VISTO il regolamento interno per il reperimento di esperti, deliberato dal CDI con delibera 

n.5/3 del 15/03/2019, allegato n.6 del verbale del 15/03/2019; 
 

VISTO il regolamento interno per il reperimento di esperti, deliberato dal CDI con delibera 
n.5/3 del 15/03/2019, allegato n.6 del verbale del 15/03/2019; 

 
 

VISTO il D. Lgs. 81/08 e ss. Mm. Ii. Ed in particolare l’art. 26 
 

VISTO il documento Inail “L’elaborazione del DUVRI – Valutazione dei rischi da 
interferenze”, curato da r. Sabatino INAIL (Dipartimento Processi Organizzativi, SPP 
Ricerca) con la collaborazione di A. Cordisco INAIL (Dipartimento Installazioni di 
Produzione e Insediamenti Antropici); 

 
VISTO il Documento SIRVESS “La normativa scolastica in materia di sicurezza”; 

 

VISTO  la Determinazione n.3/2008 in Gazzetta Ufficiale n.64 dell’ 11/03/2008 AVCP – 
AUTORITA’ PER LA VIGILANZA SUI CONTRATTI PUBBLICI DI LAVORI, SERVIZI E 
FORNITURE secondo cui: “Deve, inoltre, essere sottolineato che, la valutazione dei 
rischi da interferenza, in particolare negli edifici quali, a titolo esemplificativo, 
ospedali e scuole, deve avvenire con riferimento non solo al personale interno ed 
ai lavoratori delle imprese appaltatrici, ma anche agli utenti cha, a vario titolo 
possono essere presenti presso la struttura stessa quali i […], gli alunni ed anche il 
personale esterno.” 

 

 

mailto:amministrazione@iislonigo.it
mailto:VIIS01100N@pec.istruzione.it
Protocollo 0005850/2023 del 28/07/2023



CONSIDERATA la responsabilità del Dirigente Scolastico in materia di sicurezza ai sensi D.Lgs. 81/08 
ss.mm.ii. In qualità di datore del lavoro ai sensi D.Lgs. 165/01 ss.mm.ii. 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) e le attività scolastiche e di 
laboratorio ivi indicate; 

 

VERIFICATI i requisiti generali e tecnico-professionali dell’esperto RSPP di Istituto che, conosce 
luoghi e situazioni nonché la necessità dell’installazione in oggetto, nel cortile 
dell’Istituto sede centrale; 

 

VERIFICATA la disponibilità dell’esperto esterno interessato; 
 

VERIFICATA la sussistenza di copertura finanziaria sulla scheda di progetto/attività A.01.1 del 
Programma Annuale; 

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

 
NOMINA 

 per la redazione del “Collaudo amministrativo" per l’ istallazione di una sbarra da 

posizionare  nell’ ingresso passo carraio della scuola IIS Sartori Rosselli di Lonigo, secondo le 

modalità richieste dalla DD.LL. 

 
il Geom. Foscaro Mirko, nato a Noventa Vicentina (VI) il 02/10/1980, C.F. FSCMRK80R02F964J P. 

IVA 03126610249. 

DETERMINA 

 di autorizzare la spesa per un compenso forfettario di € 400,00 + 5% contributo integrativo 

+ 22% iva, che ammonta ad  un complessivo di € 512,40,  da imputare sul capitolo A.01.1 

dell’esercizio finanziario 2023; 

 il compenso sarà erogato ad emissione della fatturazione elettronica; 

 il responsabile del procedimento è lo stesso Dirigente che, emana il presente provvedimento; 

 il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet della scuola: 

https://www.iislonigo.edu.it/ alla voce Amministrazione Trasparente. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. ssa Lucia Russo 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione 
Digitale decreto legislativo 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm. ii 

https://www.iislonigo.edu.it/

		2023-07-28T12:59:36+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da LUCIA RUSSO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




